
Účel seznámení
Seznámit studenty se základními povinnostmi 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP) 
a povinnostmi na úseku požární ochrany (dále PO)



Materiály

Školení je nutno 
provést 
prokazatelně, 
proto jsou k 
dispozici materiály, 
které se s Vaším 
podpisem 
zakládají na 
studijním oddělení



Odpovědnost za BOZP

Škola je povinna zajistit bezpečnost a ochranu zdraví všech 
osob s  ohledem na rizika možného ohrožení jejich života 
a zdraví, která se týkají výkonu práce, studia, pohybu 
ve školních prostorách (dále jen „rizika“). 

Péče o bezpečnost a ochranu zdraví je nedílnou 
a rovnocennou součástí při plnění pracovních, či studijních 
povinností u všech osob v prostorách školy při jakýchkoli 
činnostech.



Student je povinen:

účastnit se školení zajišťovaných školou s problematikou BOZP  
a PO včetně případného ověření svých znalostí 

dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny BOZP, s nimiž byl 
řádně seznámen, a řídit se zásadami bezpečného chování na 
půdě fakulty a informacemi vydaných školou,

dodržovat při práci či studiu stanovené pracovní postupy, 
používat stanovené pracovní prostředky, osobní ochranné 
pracovní prostředky a ochranná zařízení a svévolně je neměnit 
a nevyřazovat z provozu. 



nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové látky ve 
všech prostorách fakulty, nevstupovat pod jejich vlivem do prostor 
fakulty,

oznamovat odpovědnému pracovníkovi školy (vyučujícímu nebo 
zaměstnanci fakulty) nedostatky a závady v prostorách fakulty, které 
ohrožují nebo by bezprostředně a závažným způsobem mohly ohrozit 
bezpečnost nebo zdraví zaměstnanců, studentů, či jiných osob,

bezodkladně oznamovat odpovědnému pracovníkovi f akulty svůj úraz, 
jež se stal v prostorách fakulty, pokud mu to jeho zdravotní stav dovolí, 
popřípadě úraz jiné fyzické osoby, jehož byl svědkem, a spolupracovat 
při objasňování jeho příčin.

kouření je povoleno pouze na místech k tomu určených (a označených) 
– mimo uzavřené prostory Pedagogické fakulty UK

Student je dále povinen:



Rizika

uklouznutí, pád osoby, zakopnutí, podvrtnutí, zachycení o překážku,

různá poranění pohybem těla, končetin (stísněné prostory, manipulace 
s materiálem),

popálení, porušení kožní tkáně, zlomeniny, otravy, přehřátí, 
podchlazení,

pád osoby při používání schodištních komunikací, žebříků, schůdků 
apod.,

zasažení osoby předměty, prvky výbavy objektu (okna, dveře apod.),

úraz elektrickým proudem,

požár, výbuch,

tělocvik, laboratoře, pohyb po budovách všeobecně



První pomoc

Lékárničky (v každé laboratoři, ve vrátnici, u plavčíka, 
u lektora tělocviku) – označení na dveřích

Telefon 155 (POZOR – nejdříve vytočit nulu – Praha, Brandýs 
nad Labem - 326 902 070 z vrátnice nebo mobilu)



Něco je asi špatně



Povinnosti  osob na úseku PO

počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při 
používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, 
při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných 
látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm či jiným zdrojem 
zapálení,
zajistit přístup k rozvodným zařízením elektrické energie 
a k uzávěrům plynu, vody a topení,
plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na 
označených místech,
zajistit přístup k požárně bezpečnostním zařízením a věcným 
prostředkům požární  ochrany za účelem jejich včasného použití 
a dále udržovat tato zařízení a věcné prostředky 
v provozuschopném stavu; 

DOKUMENTACE PO
Požární poplachová směrnice, Požární evakuační plán, Požární řád



 Místní ohlašovna požárů (vždy vrátnice 

v jednotlivých budovách)        toto je pouze vzor pro budovu Rettigová

 150 Hasiči

 155 První pomoc

 158 Policie ČR

 156 Městská policie

 112 Integrovaný záchranný 

systém

Přivolání pomoci



2. odjistit pojistku
(vyndat kovový kroužek)

3. namířit na oheň

4. stisknout rukojeť1. sejmout z držáku

Použití přenosného hasicího přístroje



Evakuace

 K evakuaci použijte vnitřních schodišť 

 Neevakuujte materiál

 Na shromaždišti dbejte pokynů zaměstnanců školy, 
případně velitele zásahu (tj. hasič nebo policista)

 K evakuaci nepoužívat výtahy!

Evakuační cesty, únikové východy = evakuační plány



Ing. Vladimír Vaško

OZO BOZP  ev.č.ROVS/1741/PREV/2023

Z-OZO PO ev.č. 144/2007

Děkuji za pozornost


	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

